
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

 

Approvazione criteri di accoglienza servizio estivo scuola dell’infanzia 

nell’ambito del progetto Dorgali Comunità Educante 

O.d.G. n. 2 

Delibera n. 1 

 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

Dorgali, 3 aprile 2025 

 

All’Albo - Sito Web 

Agli Atti 

 

 

Il giorno 3.04.2025 il Consiglio di Istituto si è riunito nei locali dell’Istituto Comprensivo per 
discutere il seguente  punto posto all’ordine del giorno: 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 297/1994;  

VISTO il DPR 275/1999;  

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto, approvato con delibera n. 5 del 14.01.2020, prot. n. 

283 del 15.01.2020;  

VISTO il Bando Scuola Bene Comune promosso dalla Fondazione di Sardegna; 

CONSIDERATO il progetto “Dorgali Comunità Educante”, approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 2 del 20.05.2024; 

CONSIDERATO che il progetto consente l’attivazione di un servizio educativo rivolto agli alunni 

della scuola dell’infanzia dell’istituto e gratuito per le famiglie; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’individuazione di criteri di accoglienza per l’eventuale 

selezione delle domande relative al servizio da erogare nei mesi di luglio e agosto; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO,  

DELIBERA 

 

di approvare i seguenti criteri per la selezione delle domande pervenute: 

 

1. Potranno essere ammessi solo i bambini iscritti nella scuola dell’infanzia del Comprensivo G.M. 

Gisellu nell’a.s. 2024/2025. Non potranno essere accolti i bambini iscritti per l’a.s. 2025/26. 

2. Sarà possibile una frequenza anche frazionata, individuando da un minimo di 15 giorni a un 

massimo di due mesi, seguendo un ciclo bisettimanale. 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

3. Il numero massimo di alunni che possono essere accolti è pari a venti, per cui, in caso di numero 

superiore, si terrà conto dei seguenti criteri di preferenza: 

a) condizione di lavoratori di entrambi i genitori; 

b) reddito familiare risultante da certificazione ISEE in corso di validità (da valutare per fasce 

reddituali sulla base delle domande pervenute e in combinazione con gli altri criteri); 

c) eventuali situazioni di difficoltà opportunamente segnalate; 

d) situazioni di svantaggio linguistico-culturale. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 

al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

 

 

 

 

Componenti:                                                  Votazione: 

 
  

 

Il Segretario                   Il Presidente 

Prof.ssa Valentina Nicoletta Schirru           Sig.ra Agostina Cherchi 

 
        __________________________________   __________________________________ 

 

 

 

Presenti Assenti 

16 3 

  

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

16 0 0 

 


